
Ministero dell’Università e della Ricerca 
 

 
 
 
 

 
via V. Ciardo, 2        73100 LECCE        Tel.   0832  - 344267        C.F. 80010030759 

www.conservatoriolecce.it     mail: cmlecce@conservatoriolecce.it - protocollo@conservatoriolecce.it 
pec: cmlecce@pec.conservatoriolecce.it 

 

Lecce, 05/11/2024 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 21 dicembre 1999, n. 508 e successive modifiche e integrazioni di riforma delle 
Accademie di Belle Arti, dell'Accademia Nazionale di Danza, dell'Accademia Nazionale D'Arte 
Drammatica, degli Istituti Superiori per le Industrie Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti 
Musicali Pareggiati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132 recante criteri per 
l'autonomia statutaria regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della 
legge 21 dicembre 1999, n. 508; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 luglio 2005, n. 212 recante disciplina per la 
definizione degli ordinamenti didattici delle Istituzioni di alta formazione artistica, musicale e coreutica 
a norma dell'articolo 2 della predetta legge 21 dicembre 1999, n. 508; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale 9 dicembre 2010, n. 249 con il quale è stato approvato il 
Regolamento didattico del Conservatorio di musica "Tito Schipa" di Lecce e successive modificazioni 
e integrazioni delle tabelle annesse al regolamento; 

VISTA la circolare ministeriale n. 25957 del 28 dicembre 2023 con cui sono stati dettati criteri e 
modalità operative per la presentazione delle proposte di accreditamento di nuovi corsi o di modifica 
dei corsi di diploma accademico di primo livello e secondo livello delle Istituzioni di cui all'art. 2 comma 
1 della legge n. 508/99; 

VISTA la delibera n. 2 del 16 gennaio 2023 con la quale il Consiglio di amministrazione ha richiesto al 
MUR l’attivazione dei corsi di diploma accademico di secondo livello in: 

Popular Music – indirizzo Batteria e percussioni pop rock DCSL67 
Popular Music - indirizzo Canto pop rock, DCSL67 
Organo e musica liturgica DCSL66  

VISTO il decreto del Direttore Generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo 
studio, prot. nr. 1603 del 25/10/2024 con il quale il MUR ha autorizzato a decorrere dall’a.a. 2024/2025 
l’attivazione dei corsi di diploma accademico ordinamentale di secondo livello in 

Popular Music – indirizzo Batteria e percussioni pop rock DCSL67 
Popular Music - indirizzo Canto pop rock, DCSL67 
Organo e musica liturgica DCSL66  

DECRETA 

Art. 1) A decorrere dall’anno accademico 2024/2025 le tabelle annesse al Regolamento didattico del 
Conservatorio “Tito Schipa” di Lecce, approvato con decreto del Direttore Generale MIUR 9/12/2010 
n. 249, sono integrate con le tabelle approvate con decreto del Direttore Generale MUR prot. nr. 1603 
del 25/10/2024. 

Prot. n. 0006079 anno 2024 del 05/11/2024



Ministero dell’Università e della Ricerca 
 

 
 
 
 

 
via V. Ciardo, 2        73100 LECCE        Tel.   0832  - 344267        C.F. 80010030759 

www.conservatoriolecce.it     mail: cmlecce@conservatoriolecce.it - protocollo@conservatoriolecce.it 
pec: cmlecce@pec.conservatoriolecce.it 

 

Art. 2) I piani di studio di diploma accademico di secondo livello sono resi pubblici mediante 
pubblicazione all’albo elettronico del Conservatorio e sul sito web www.conservatoriolecce.it. 

Art. 3) Il Conservatorio “Tito Schipa” di Lecce è tenuto a rilasciare, come supplemento ai titoli di studio, 
una certificazione contenente le indicazioni sugli obiettivi formativi dei percorsi formativi e sui 
contenuti degli stessi. 

 

                                                                                                                                       Il Direttore 

                                                                                                                 (M° Corrado Nicola De Bernart) 

                                                                                                                                          


		2024-11-05T14:04:32+0100
	Conservatorio di Musica Tito Schipa di Lecce




